ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 51 от 20.11.2023г.
сельского поселения «Шилегское»
 Пинежского муниципального района Архангельской области
утвержден решением Совета депутатов МО «Шилегское» №136  от 22.01.2021 года,
[bookmark: RANGE!B1:J200]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого  созыва  (восемнадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  20 ноября 2023 года                                          № 72

п.Ясный

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Шилегское»

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об основных принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области Совет депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области решает:

         1.   Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шилегское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 28.04.2014 года № 52 с изменениями от 26.10.2015 года №99, от 21.02.2019 года №68, от 24.11.2022 года №42 (далее Положение) следующие изменения:
1.1 второй абзац пункта 2 статьи 4 положения дополнить  дефисом следующего содержания:
«-документы, определяющие направления деятельности органов публичной власти по их достижении.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании проекта местного бюджета на 2023 год.

Председатель совета Депутатов
сельского поселения «Шилегское»                                               О.Е.Латыпова

Глава муниципального образования                                           Т.А.Николенко

Учредитель
Совет депутатов сельского поселения «Шилегское»
 Пинежского муниципального района
 Архангельской области
                                                                                               п. Ясный  ул. Октября  дом 12
                                                                                                   Тираж  15 экземпляров
                                                                                            Главный редактор, председатель
                                                                                           Совета депутатов Латыпова О.Е.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ №

51

от

20.11

.

2

0

2

3

г.

сельского поселения «Шилегское»

Пинежского муниципального района Архангельской области

утвержден решением Совета депутатов МО «Шилегское» №136  от 22.01.2021 года,

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß «ØÈËÅÃÑÊÎÅ» ÏÈÍÅÆÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈ

ÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÀÐÕÀÍÃÅËÜÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ïÿòîãî  ñîçûâà  (

âîñåìíàäöàòîå

çàñåäàíèå)

Р Е Ш Е Н И Е

îò  20 íîÿáðÿ 2023 ãîäà                                          ¹ 72

ï.ßñíûé

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â

Ïîëîæåíèå î áþäæåòíîì ïðîöåññå

â

ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè «Øèëåãñêîå»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì ¹ 131

-

ÔÇ îò 06.10.2003 ãîäà «Îá

îñíîâíûõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â ÐÔ», Áþäæåòíûì

êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

Óñòàâîì ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Øèëåãñêîå»

Ïèíåæñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè Ñîâåò äåïóòàòîâ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Øèëåãñêîå» Ïèíåæñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè ðåøàåò:

1.   Âíåñòè â Ïîëîæåíèå î áþäæåòíîì ïðîöåññå â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè

«Øèëåãñ

êîå», óòâåðæäåííîå ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Øèëåãñêîå» îò 28.04.2014 ãîäà ¹ 52 ñ èçìåíåíèÿìè îò 26.10.2015 ãîäà ¹99, îò

21.02.2019 ãîäà ¹68, îò 24.11.2022 ãîäà ¹42 (äàëåå Ïîëîæåíèå) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1 âòîðîé àáçàö ïóíêòà

2 ñòàòüè 4 ïîëîæåíèÿ äîïîëíèòü  äåôèñîì ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ:

«

-

äîêóìåíòû, îïðåäåëÿþùèå íàïðàâëåíèÿ äåÿòåëüíîñòè îðãàíîâ ïóáëè÷íîé âëàñòè

ïî èõ äîñòèæåíèè

.»

2. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ è

ïðèìåíÿåòñÿ ê ïðàâîîò

íîøåíèÿì, âîçíèêøèì ïðè ôîðìèðîâàíèè ïðîåêòà ìåñòíîãî

áþäæåòà íà 2023 ãîä.

Ïðåäñåäàòåëü ñîâåòà Äåïóòàòîâ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Øèëåãñêîå»                                               Î.Å.Ëàòûïîâà

Глава муниципального образования

Т.А.Николенко

Ó÷ðåäèòåëü

Ñîâåò äåïóòàòîâ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Øèëåãñêîå»

Ïèíåæñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè

ï. ßñíûé  óë. Îêòÿáðÿ  äîì 12

Тираж

15

экземпляров

Главный редактор, председатель

Совета депутатов

Латыпова О.Е.